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Dokument med central information ("KID") – 
CFD på RÅVARER 

Sidst opdateret: marts 2025 

Formål:  

Dette dokument giver dig vigtige oplysninger om dette investeringsprodukt. Det er ikke 
markedsføringsmateriale. Oplysningerne er lovpligtige for at hjælpe dig med at forstå 
produktets art, risici, omkostninger, potentielle gevinster og tab og for at hjælpe dig med 
at sammenligne det med andre produkter.  

Produkt:  

CFD på RÅVARER udbydes af WETRADE INTERNATIONAL CY LTD ("Selskabet"), et 
cypriotisk investeringsselskab reguleret af Cyperns Værdipapir- og Børskommission 
(CySEC) med licensnummer 453/25. Hjemmeside:www.wetradeeu.com E-mail: 
support@wetradeeu.com Tlf.: +35725325355 

 

 

Hvad er dette produkt? 

Type: 

Dette dokument vedrører produkter kendt som "differencekontrakter", også kendt som 
CFD'er. En CFD giver dig mulighed for at opnå en indirekte eksponering mod et 
underliggende aktiv såsom et værdipapir, en råvare, et indeks og andre aktivtyper. Det 
betyder, at du aldrig vil eje det underliggende aktiv, men du vil opnå gevinster eller 
pådrage dig tab som følge af prisbevægelser i det underliggende aktiv. Dette dokument 
giver vigtige oplysninger om CFD'er, hvor den underliggende investeringsmulighed, du 
vælger, er en råvare såsom Guld eller Kobber. De råvarer, som vi i øjeblikket tilbyder 
CFD'er på, kan findes påhttps://wetradeeu.com/trading/trading-
instruments/commodities.  

Formål: 

Formålet med at handle CFD'er er at spekulere i prisbevægelser (generelt på kort sigt) i et 
underliggende aktiv. Dit afkast afhænger af bevægelser i prisen på det underliggende 
aktiv og størrelsen af din position. For eksempel, hvis du tror, at værdien af en råvare vil 
stige, ville du købe en CFD (også kendt som "at gå lang") med henblik på at sælge den til 
en højere værdi. Forskellen mellem den pris, du køber til, og den pris, du efterfølgende 
sælger til, svarer til din gevinst minus relevante omkostninger (beskrevet nedenfor). Hvis 
du tror, at værdien af en råvare vil falde, ville du sælge en CFD (også kendt som "at gå 
kort") til en bestemt værdi med forventning om at købe den tilbage til en lavere pris, 
hvilket resulterer i, at vi betaler dig forskellen minus relevante omkostninger. Under alle 
omstændigheder gælder det dog, at hvis råvaren bevæger sig i den modsatte retning, og 
din position lukkes, enten af dig eller som følge af et marginkald (beskrevet nedenfor), 
skylder du os beløbet for ethvert tab, du har pådraget dig, med forbehold for vores 
beskyttelse mod negativ saldo. 

Advarsel: Du er ved at købe et produkt, der ikke er enkelt og kan være svært at forstå. 
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For at åbne en position skal du indbetale en procentdel af kontraktens samlede værdi på 
din konto. Dette kaldes det initiale marginkrav (se nedenfor). Handel på margin kan 
forstærke eventuelle tab eller gevinster, du opnår. 

Tiltænkt investor: 

Handel med disse produkter vil ikke være egnet for alle. Vi ville normalt forvente, at disse 
produkter bruges af personer, der er (1) en Detailkunde; eller (2) en Valgfri Professionel 
Kunde, der: 

i. Har relevant viden og/eller erfaring til at forstå egenskaberne ved CFD'er og risici 
forbundet med handel på margin, tidligere handelserfaring med CFD'er og/eller 
andre afledte instrumenter handlet med margin, udelukkende på udførelsesbasis 
(i de seneste 3 år); og/eller en professionel kvalifikation og/eller erhvervserfaring, 
der er relevant for handel med OTC-gearede finansielle instrumenter (i de seneste 
3 år);  

ii. Har evne til at bære 100% tab af alle investerede midler;  
iii. Har en høj risikotolerance;  
iv. Har til hensigt at bruge produktet til kortsigtet investering, spekulativ handel, 

porteføljespredning og/eller afdækning af eksponering mod et underliggende 
aktiv. 

Hvad er risiciene, og hvad kan jeg få til gengæld? 

     

Den sammenfattende risikoindikator er en vejledning om risikoniveauet for dette produkt 
sammenlignet med andre produkter. Den viser, hvor sandsynligt det er, at produktet vil 
tabe penge på grund af bevægelser på markederne, eller fordi vi ikke er i stand til at 
betale dig.  

Vi har klassificeret dette produkt som 7 ud af 7, hvilket er den højeste risikoklasse. Dette 
vurderer de potentielle tab fra fremtidig præstation på et meget højt niveau. Handelsrisici 
forstærkes af gearing – det samlede tab, du kan pådrage dig, kan væsentligt overstige det 
beløb, der er investeret i en enkelt handel, op til 100% af din handelssaldo. 

Værdier kan svinge betydeligt i tider med høj volatilitet eller markeds-/økonomisk 
usikkerhed; sådanne udsving er endnu mere betydelige, hvis dine positioner er gearede 
og kan også påvirke din position negativt. Handl kun efter at du har anerkendt og 
accepteret risiciene. Du bør nøje overveje, om handel med gearede produkter er 
passende for dig. 

Vær opmærksom på valutarisikoen. Det realiserede afkast af en CFD-kontrakt 
denomineret i en anden valuta end din kontovaluta påvirkes af både det underliggende 
aktivs præstation og valutakursen mellem begge valutaer. Denne risiko er ikke medtaget 
i indikatoren vist ovenfor. 
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Præstationsscenarier 

De viste scenarier illustrerer, hvordan din investering kunne præstere. Du kan 
sammenligne dem med scenarier for andre produkter. De præsenterede scenarier er et 
skøn over fremtidig præstation baseret på dokumentation fra fortiden om, hvordan 
værdien af denne investering variererog er ikke en nøjagtig indikator. Hvad du får, vil 
afhænge af, hvordan markedet præsterer, og hvor længe du holder CFD'en. 
Stressscenariet viser, hvad du kan få tilbage under ekstreme markedsforhold, og det 
tager ikke højde for situationen, hvor vi ikke er i stand til at betale dig. Følgende 
antagelser er blevet brugt til at skabe scenarierne i Tabel 1. 

CFD RÅVARER 
Åbningspris  P  USD 50  

Handelsstørrelse  TS 1000 
Margin %  M 4.00% 

Nominel værdi af handlen (£) TN = CS x 
Lots  

USD 2000 

Marginkrav (£)  MR = TN x 
M  

USD 2000 

LONG 
Præstati

on 
Scenarie 

Lukkeku
rs 

 inkl. 
Spread 

Price 
 

Chan
ge  

Gevinst/T
ab  

SHORT 
 

Præstati
on 

 Scenarie 

Lukkeku
rs 

 inkl. 
Spread 

Price 
 

Chan
ge  

Gevinst/T
ab  

Gunstigt  50.75 1.50% 750 Gunstigt  49.25 -1.50% 750 
Moderat 50.25 0.50% 250 Moderat 49.75 -0.50% 250 
Ugunsti

gt  49.25 -1.50% -750 
Ugunstig

t  50.75 1.50% -750 

Stress 47.5 -5.00% -2500 Stress 52.5 5.00% -2500 
 

Ovenstående stresscenarie viser, hvordan små prisbevægelser hurtigt kan føre til tab, og 
under disse omstændigheder vil resultere i tvangsluk af din position. I dette stresscenarie 
kan du skylde os yderligere penge, men tabet er begrænset til din kontosaldo, da vi 
tilbyder beskyttelse mod negativ saldo. Dette tager ikke højde for en situation, hvor vi 
ikke er i stand til at betale dig. De viste scenarier illustrerer, hvordan din investering kunne 
præstere. Du kan sammenligne dem med scenarier for andre produkter. De 
præsenterede scenarier er et skøn over fremtidig præstation og er ikke nøjagtige 
indikatorer. Hvad du får, vil afhænge af markedets præstation, og hvor længe du beholder 
investeringen. 

De viste tal inkluderer alle omkostninger ved selve produktet. Tallene tager ikke højde for 
din personlige skattesituation, som også kan påvirke, hvor meget du får tilbage. Dette 
præstationsscenarie antager, at du kun har én åben position og tager ikke højde for den 
negative eller positive kumulative saldo, du måtte have, hvis du har flere åbne positioner 
hos os. 

  



 

4 
 

Hvad sker der, hvis Selskabet ikke er i stand til at udbetale? 

Selskabet er medlem af Investorbeskyttelsesfonden (herefter kaldet "Fonden"), som 
dækker ikke-professionelle kunder som defineret i Investorbeskyttelsesfondens politik 
under omstændigheder, hvor Selskabet ikke er i stand til at returnere til sine dækkede 
kunder de skyldige midler og/eller ikke er i stand til at returnere finansielle instrumenter 
til de dækkede kunder, som Selskabet besidder eller kontrollerer på sine konti på vegne 
af kunderne. Det maksimale erstatningsbeløb, som en dækket kunde kan modtage fra 
Fonden, er €20.000 (tyve tusind euro). 

 

 

Hvad er omkostningerne? 

Den primære omkostning eller provision for handel med CFD'er er indarbejdet i det, der 
er kendt som Spread'et, som er forskellen mellem salgs- og købsprisen. Spread'et er fast 
og kan ses sammen med andre specifikke produktoplysninger i 
Markedsinformationsarkene, som kan findes her www.wetaradeeu.com  

Derfor bør du, inden du begynder at handle CFD'er, gøre dig bekendt med alle engangs- 
og løbende omkostninger, som du vil være ansvarlig for. 

Hvordan kan jeg klage? 

For eventuelle klager vedrørende indholdet af og/eller relateret til dette KID, send os en e-
mail påcomplaints@wetradeeu.com eller per post til Agias Fylaxeos & Zinonos Rossidi 2, 
2nd Floor, 3082, Limassol,Cyprus. For yderligere detaljer bør investorer henvise til 
Klagebehandlingsformularen på Selskabets hjemmeside. 

Andre relevante oplysninger 

Afsnittet Juridiske Dokumenter på vores hjemmeside indeholder vigtige oplysninger om 
din konto. Du bør sikre dig, at du er bekendt med alle vilkår og politikker, der gælder for 
din konto. 

For oplysninger, der ikke findes i dette KID eller på Selskabets hjemmeside 
påwww.wetradeeu.com  kontakt os via e-mail på support@wetradeeu.com  


